
Pubblicata sul sito istituzionale il
27/06/2017 Reg. N°612

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  33  del Reg.

del   22/06/2017

OGGETTO: Elezione del Presidente e del Vice Presidente del Consiglio.

L'anno  2017  il giorno  22  del  mese di  GIUGNO  alle ore  19:50  nella sala delle adunanze Consiliari. 
Alla  1ª° convocazione ed in seduta  Ordinaria di  oggi,  partecipata ai  signori  consiglieri  a  norma di  Legge,

risultano all’appello nominale:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

Antonio ROSATO Sì
Daniele CASILLI Sì
Sonia CUPPONE Sì
Margherita D’AMONE Sì
Paola GALIZIA Sì
Silvia GRASSO Sì
Gaetano IANNE Sì
Cosimo LEUZZI Sì
Marco LIGORI Sì
Gianpiero MANNO Sì
Amedeo ROSATO Sì
Alessandro RUGGERI Sì
Iolanda VERDESCA Sì

PRESENTI   N.    12       ASSENTI   N.    1

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Antonio ROSATO
Assiste IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE. La Seduta è pubblica.

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

    

  Pag. 1 di 4



Il Consigliere Marco Ligori relaziona sull'argomento.
Interventi dei Consiglieri Ruggeri, Ianne, Grasso, Leuzzi e Sindaco.

Il Sindaco   sospende la seduta alle ore 20,28.

La seduta   riprende alle ore 20,30.

Intervento del Consigliere Ruggeri.

= = = = =

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTE le proprie precedenti deliberazioni della seduta odierna:

- n. 29, con la quale, in relazione al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle
autonomie locali, approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della
elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito delle votazioni del giorno 11 giugno 2017;
- n. 30, con la quale, in relazione al disposto dell’art. 50, co. 11, del citato D.lgs.267/2000, è stato
preso atto del giuramento del Sindaco;

VISTO l’art. 39 dello stesso T.U. 267/2000 che testualmente recita:

«Art. 39 - Presidenza dei consigli comunali e provinciali.
1. I consigli provinciali e i consigli comunali dei comuni con popolazione superiore a 15.000
abitanti sono presieduti da un presidente eletto tra i consiglieri nella prima seduta del consiglio.
Al presidente del consiglio sono attribuiti,  tra gli  altri, i poteri di convocazione e direzione dei
lavori e delle attività del consiglio. Quando lo statuto non dispone diversamente, le funzioni vicarie
di  presidente  del  consiglio  sono  esercitate  dal  consigliere  anziano  individuato  secondo  le
modalità di cui all’articolo 40. Nei comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti lo statuto può
prevedere la figura del presidente del consiglio.
2.  Il  presidente  del  consiglio  comunale  o  provinciale  è  tenuto  a  riunire  il  consiglio,  in  un
termine non superiore ai venti giorni, quando lo richiedano un quinto dei consiglieri, o il sindaco o
il presidente della provincia, inserendo all’ordine del giorno le questioni richieste.
3. Nei comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti il consiglio è presieduto dal sindaco
che provvede anche alla convocazione del consiglio salvo differente previsione statutaria.
4.  Il  presidente del  consiglio  comunale  o  provinciale  assicura una adeguata e preventiva
informazione ai gruppi consiliari ed ai singoli consiglieri sulle questioni sottoposte al consiglio.
5. In caso di inosservanza degli obblighi di convocazione del consiglio, previa diffida, provvede
il prefetto.»;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente “Regolamento comunale per il funzionamento del consiglio comunale”;

DATO  CORSO alla  votazione,  il  Sindaco-Presidente,  assistito  dagli  scrutatori,  GRASSO  Silvia  e
VERDESCA Iolanda, proclama il seguente risultato:

Per l'elezione del Presidente del Consiglio comunale, ha ottenuto voti il Consigliere

- CASILLI Daniele Voti N. 12

Per l'elezione del Vice Presidente del Consiglio comunale, ha ottenuto voti il Consigliere

     - GRASSO Silvia Voti N. 12

  Pag. 2 di 4



con il risultato della votazione che precede,

D E L I B E R A

1) DI ELEGGERE Presidente del Consiglio comunale il Consigliere CASILLI Daniele e il Consigliere GRASSO
Silvia Vice Presidente del Consiglio comunale.

2) DI DARE ATTO che il resocopnto stenotipografico della presente deliberazione è riportato nel verbale di
seduta.

= = = = =

CONSIGLIO COMUNALE

           SU PROPOSTA del Sindaco-Presidente;

CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

VISTO l’art. 134, co. 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           CON la seguente votazione:
           

Consiglieri presenti n. 12 
Consiglieri votanti n. 12
Voti favorevoli n. 12 
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

= = = = =

Il Sindaco invita il neo Presidente eletto ad assumere la presidenza dell'assemblea.

Il Consigliere CASILLI Daniele, assume la presidenza del Consiglio.

Interviene il Consigliere GRASSO Silvia.
= = = = =

La seduta è chiusa alle ore 20,44.

= = = = =

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  Antonio ROSATO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  27/06/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 612 del Reg.).

Data  27/06/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE
_____________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22/06/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE
_____________________________

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Consiglieri
	Assenti
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A


